
Nº DO PROCESSO Nº CONTRATO VIGÊNCIA CESSIONÁRIA C.N.PJ. LOCALIDADE
FINALIDADE / ATIVIDADE ECONÔMICA 

EXERCIDA

ÁREA 
CEDIDA 

(m²)

PERCENTUAL 
RATEIO

 VALOR MENSAL 
DA CESSÃO 

 DESPESAS 
RATEADAS (1) 

 ENERGIA 
ELÉTRICA (2) 

Processo de Cessão  

PC-010/2009
 119/2012

05/10/2012  

a  

04/10/2022

Associação dos Magistrados da Justiça 

do Trabalho da 2ª Região - AMATRA
46.802.013/0001-85

Av. Marquês de São Vicente, 235, 10º 

andar, Barra Funda, São Paulo/SP  

Fórum Trabalhista Ruy Barbosa

Apoio aos magistrados 64,00 0,15% 1.006,81R$             1.203,00R$        (3)

Concorrência Pública 

CC-002/2017
041/2017

02/06/2017   

a 01/06/2022
Banco Santander (Brasil) S.A. 90.400.888/0001-42

Rua da Consolação, 1.272, 1º andar, São 

Paulo/SP  -  Edifício Sede

Instalação e operação de Posto de 

Atendimento Bancário
56,00 0,26% 60.000,00R$           972,00R$           297,90R$            

Processo de Cessão 

PC-012/2009
003/2015

04/01/2015 a 

03/01/2020

Ordem dos Advogados do Brasil - Seção 

São Paulo
43.419.613/0001-70

Todas as localidades abrangidas pelo 

TRT 2ª Região

Salas especiais permanentes aos 

advogados, com uso assegurado à OAB 

(§ 4º, art. 7º da Lei 8.906,/94 c/c inciso VI 

do art. 12 do Decreto nº 3.725/2001)   

1.671,28     ISENTO ISENTO ISENTO ISENTO

Processo de Cessão 

PC-001/2018
058/2018

06/06/2018  

a  

05/06/2023

Associação dos Advogados Trabalhistas 

de são Paulo - AATSP
51.545.721/0001-18

Av. Marquês de São Vicente, 235, 6 e 14º 

andares, Barra Funda, São Paulo/SP  -  

Fórum Trabalhista Ruy Barbosa

Espaço cedidos dentros das salas 

especiais permanentes aos advogados, 

com uso assegurado à OAB (§ 4º, art. 7º 

da Lei 8.906,/94 c/c inciso VI do art. 12 do 

Decreto nº 3.725/2001)   

17,70          0,04% 278,45R$                (1) (3)

Processo de Cessão  

PC-003/2013
049/2016

26/07/2017 a 

20/03/2019
Caixa Econômica Federal 00.360.305/0001-04

Av. Marquês de São Vicente, 235, Bloco 

"A", 10º andar                              Fórum 

Trabalhista Ruy Barbosa

Instalação de Posto de Atendimento 

Bancário
16,60 0,04%  R$               713,80  R$           320,97 (3)

Processo de Cessão  

PC-003/2002
045/2016

01/03/2017 a 

20/03/2019
Caixa Econômica Federal 00.360.305/0001-04

Rua da Consolação, 1.272, 1º andar, São 

Paulo/SP  -  Edifício Sede

Instalação de Posto de Atendimento 

Bancário
72,80 0,35%  R$            5.232,86  R$        1.308,90 (3)

Processo de Cessão  

PC-005/2003
048/2016

26/07/2017 a 

20/03/2019
Caixa Econômica Federal 00.360.305/0001-04

Rua Brás Cubas, 158, 2º andar, 

Santos/SP                                 Fórum 

Trabalhista de Santos

Instalação de Posto de Atendimento 

Bancário
87,00 2,75%  R$            3.306,00  R$        2.461,84 (3)

Processo de Cessão  

PC-004/1989
054/2017

04/10/2017 a 

15/12/2021
Banco do Brasil 00.000.000/0001-91

Rua da Consolação, 1.272, 1º andar, São 

Paulo/SP  -  Edifício Sede
Instalação de Posto de Atendimento 138,00 0,68%  R$            8.832,00  R$        2.543,00 (3)

Processo de Cessão  

PC-001/1995
046/2017

04/10/2017 a 

15/12/2021
Banco do Brasil 00.000.000/0001-91

Rua Brás Cubas, 158, 2º andar, 

Santos/SP                                                  

Fórum Trabalhista de Santos

Instalação de Posto de Atendimento 111,00 3,51%  R$            4.218,00  R$        2.987,04 (3)

Processo de Cessão  

PC-002/2011
059/2017

04/10/2017 a 

15/12/2021
Banco do Brasil 00.000.000/0001-91

Av. Getúlion Vargas, 57, SBC/SP  Fórum 

Trabalhista de São Bernardo do Campo
Instalação de Posto de Atendimento 93,40 2,27%  R$            2.475,10  R$        2.822,42 589,29R$            

Processo de Cessão  

PC-002/2007
059/2017

04/10/2017 a 

15/12/2021
Banco do Brasil 00.000.000/0001-91

Av. Santo Antônio, 1.013/1.041, Osasco/SP     

Fórum Juiz José Victorio Moro
Instalação de Posto de Atendimento 44,00 2,48%  R$            1.093,84  R$        2.087,07 322,47R$            

(1) Valores obtidos mediante a aplicação do fator proporcionalidade sobre o valor dos respectivos serviços na unidade correspondente (média dos últimos 12 meses).

(2) Valor obtido através da Seção de Engenharia Elétrica onde há instalado o medidor de energia elétrica e ressarcido através de GRU (média dos últimos 12 meses).

(3) Espaço sem instalação de medidor de energia elétrica.

(4) Despesa já inclusa no valor mensal da cessão 
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